
COMUNE DI VILLALBA
(PROVINCIA DI CALTANISSETTA)

 

COPIA DETERMINAZIONE N. 570 DEL 30-12-2016
Determinazione del Responsabile dell'AREA II n. 307 del 30-12-2016

 

OGGETTO IMPEGNO DI SPESA PER LA CONCESSIONE BORSE DI STUDIO EX
LEGGE N. 62/2000 PER L'ANNO SCOLASTICO 2011/2012.

  
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

 

VISTA la legge 10 marzo 2000 n. 62 recante “Norme per la parità scolastica e disposizioni sul diritto allo studio e
l’istruzione scolastica” ;

VISTA la Circolare Assessoriale n. 3 del 9 marzo 2012 ed il relativo bando che ha disciplinato i criteri e le modalità
per l’accesso ai benefici previsti dalla citata legge a favore degli alunni delle scuole statali e paritarie, le cui famiglie
versano in condizione di disagio economico, a sostegno delle spese sostenute per l’istruzione dei propri figli, per l’a. s.
2011/2012;

VISTO il Decreto Dirigenziale n. 4222 del 1° agosto 2016 dell’Assessorato Regionale dell’Istruzione e della
formazione professionale di riparto ai Comuni dei fondi di cui alla legge n. 62/2000 per l’a. s. 2011/2012 dal quale si
evince l’assegnazione a questo Comune della somma complessiva di € 2.788,50 di cui € 1.368,90 per la scuola
primaria ed € 1.419,60 per la scuola secondaria di 1° grado;

CHE con il medesimo decreto sono stati rimodulati gli importi spettanti pari ad € 50,70 per i due  ordini scolastici;

ATTESO che è necessario impegnare la predetta somma per la liquidazione agli aventi diritto;

VISTO l’atto consiliare n. 28 del 18 ottobre 2016,esecutivo, con il quale è stato approvato il Bilancio di Previsione
per l’esercizio finanziario 2016/2018,esecutivo;

VISTO l’atto deliberativo di giunta comunale  n.135 del 16 dicembre 2016, esecutiva, di assegnazione al responsabile
dell’Area II della somma totale di € 2.788,50 per la concessione di borse di studio ex legge n. 62/2000 per l’anno
scolastico 2011/2012;
VISTO l’O.R.EE.LL.;

VISTO il D. Lgs. 18.08.2000, n. 267 e successive modifiche ed integrazioni;

VISTO il D.L.gs. n. 118/2011;

VISTO il vigente Statuto Comunale;

VISTO il vigente Regolamento di contabilità comunale;

RITENUTA la propria competenza e valutata la regolarità della procedura ;
 

PROPONE
 

1/4Comune di Villalba (CL) D.D. 570/2016



1)    di impegnare la somma di € 2.788,50 per la concessione agli aventi diritto delle borse di studio agli
alunni della scuola primaria e secondaria di 1° grado per l’anno scolastico 2011/2012  imputando la spesa sul
programma di intervento n. 04.02.1.105 del capitolo 3395 del bilancio di previsione esercizio finanziario
2016/2018 approvato con atto consiliare n. 28 del 18 ottobre 2016;
 
2)    di trasmettere l’approvata determinazione al responsabile dell’Area II Finanziaria e Personale per gli
adempimenti di cui all’art. 184 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267;

 
    3) di pubblicare il presente provvedimento per 15 giorni consecutivi sull’Albo telematico    e sull’Albo Pretorio
del Comune di Villalba.
  

 Villalba,30 dicembre 2016 

                                                         IL         RESPONSABILE  DEL  PROCEDIMENTO
                                                                                                                                               
                                                                                  Spera Rosa Maria
                                                                                                                                                                                                                    

 

 

                                                                                                          
IL  CAPO AREA II° FINANZIARIA E PERSONALE

 

CONSIDERATO che,con Determinazione Sindacale n.1 del 18 febbraio 2016  è stato conferito l’incarico di
posizione organizzativa con riferimento all’Area II° Finanziaria e Personale attribuendo allo stesso le funzioni
direttive di cui all’art. 53, comma 3, della L.n. 142/90, siccome recepita dalla L.R. n. 48/1991 e s.m.i. e di cui all’art.
107 del D.Lgs. n. 267/2000, con i poteri gestionali previsti dalla legislazione, dal vigente Regolamento
sull’Ordinamento degli uffici e dei servizi, con capacità di impegnare l’Ente verso l’esterno;

ESAMINATA la superiore proposta di determinazione redatta nella formulazione sopra riportata e ritenuta regolare;

RITENUTA la propria competenza e valutata la regolarità della procedura;  
 

D E T E R M I N A
 

- di approvare la suindicata proposta di determinazione che si intende integralmente riportata.

 

 

 

 

 

 

 

 

          Villalba, 30-12-2016
 IL RESPONSABILE DELL'AREA II          

F.to RAG. GIUSEPPE PLUMERI          
 

2/4Comune di Villalba (CL) D.D. 570/2016



3/4Comune di Villalba (CL) D.D. 570/2016



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA
FINANZIARIA

Si esprime il visto di regolarita' contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi degli art. 151,
comma 4, e 153, comma 5, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 della spesa derivante dall'adozione
della determinazione suesposta che sara' imputata per la somma complessiva di €. 2.788,50 così
come segue:

 
 
Impegno InterventoCap./PegArticolo2015 2016 2017 Creditore
609 04.02.104 3395 0 2.788,500,00 0,00

 
 

IL RESPONSABILE DELL'AREA FINANZIARIA
F.toRAG. GIUSEPPE PLUMERI

 
 

4/4Comune di Villalba (CL) D.D. 570/2016


